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Na osnovu dlana I 06. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo",

broi: 33/17), dlanova 190. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluke Senata Univerziteta

u Sarajevu broj 0l-13-12122 od 28.9.2022.godine, Odluke Vijeia Ekonomskog fakulteta od

6.9.21)2.goOine i Rje5enja Dekana broj 02-5853122 od 8.11.2022-godine imenovani smo za

dlanove Komisrle ,u prip...nu izvjeStaja o izboru jednog nastavnika u zvanju docent, puno

radno vrijeme, na oLlast ,,Finansije". Na predmetni konkurs, koji je objavljen

8.l0.2022.godine u dnevnom listu ,,Dnevni AYaz" i na web-stranici Ekonomskog fakulteta

Univerziteta u Sarajevu prijavilo se dvoje kandidata:

L Dr Tea Miokovii Polic
2. Dr Emina Zunit DZelilhodZic

Prema Potvrdi SluZbe za pravne i personalne poslove broj 07-6-5931122 od 24'10'2022'

godine prijave sa prilozima kandidatkinje dr tee Miokovii Polii i kandidatkinje dr Emine

Zuni( DZelilhodZic su blagovremene, utld.r. i uskladene sa uslovima utvrdenim konkursom

od 8.1 0.2022.godtne.

Na osnovu pregleda prijava i priloZene dokumentacije, ocjene naudno-istraZivadkih radova,

pedagoSke i p-rofesionalne aktivnosti prijavljenih kandidata, Komisija podnosi Vijecu

bkonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevtr sljedeii

IZVJESTAJ

Na raspisani Konkurs zaizbor nastavnika na oblast Finansije javila su se dva kandidata:

l. Dr Tea Miokovid Poli6 i
2. Dr Emina Zuni( DZelilhodZii

Kandidati su dostavili urednu dokumentaciju i priloZili neophodne dokumente' Nakon

pregleda dokumentacije i obavljenih neophodnih procedura u tekstu lzvjestaja iznosimo

najlnaeajnrje informacrje koje su posluZile kao osnova za prijedlog koji Komisiia upuiuje

Vijeiu Fakulteta.



l. Dr Tea Miokovid Poli6

1. l. Biografski podaci

Kandidatkinja dr Tea Miokovic Poli6 rodena je 30.5.1989.godine u Serajevu' osnovno

obrazovanje zavrSila je u Sarajevu 2003'godine, nakon dega upisuje Pryrtr gimnaziju u

Sarajevu koju zavrsav i ZOOI .godine. Ekonomski fakultet u Sarajevu upisuje 2007 . i zavr5ava

I ciklus siudija 2010.godiie, prosjednom ocjenom 9,71, te stide zvanie bachelora

menadZmenta, iz oblisti Finansijiki menadZment. Tokom dodiplomskog studija,

kandidatkinja je sve tri godine ostvarila priznanje studenta sa "Dekanove liste najboljih

studenata", dok je po okindanju studija dobila priznanje Univerziteta u Sarajevu "Zlatna

zna(ka", kao najbolji student I ciklusa Ekonomskog fakulteta u Sarajevu, te priznanje

"Najbolji student Federacije Bosne i Hercegovine", koj-e dodjeljuje Ministarstvo obrazovanja i

nauke Federacije BiH. Kandidatkinja ji 2006.godine dobila Medunarodnu stipendiju
,.Bosnian Scholarship for Peace", dodjetjenu od strane Harvard Univerziteta'

Drugi ciklus studija, kandidatkinja je upisala 2010.godine na Ekonomskom fakultetu u

Sa.{euu, na smjeru Bankarstvo i osiguranie. Studij je okondala 2012.godine, stekavsi zvanje

Master of Arts menadZmenta, prosjednom tcjenom 9,81. I na II ciklusu studija, kandidatkinja

je stekla priznanje Univerziteta u Sarajeuu"ilutnuzna(ka",kao najbolji student Ekonomskog

fututt.tu, kao i priznanje "Najbolji itudent Federacije Bosne i Hercegovine", Ministarstva

obrazovanja i nauke ieaeruciie BiH. Pored toga, kandidatkinja je dobitnica podrske

edukacijama na osnovu pisanog naudnog rada, koju dodjeljuje Sparkasse Bank dd BiH'

Kandidatkinja je 2022.godine okondala doktorski studij na Ekonomskom fakultetu

Univerziteta u Sarajevu, piolo2iusi sve ispite predvidene programom, te odbranom doktorske

teze pod naslouom ,,Uiicaj integrisanbg upravljanja rizikom na poslovne performanse

finansi.lstin institucija na trii5tu Bosne i Hercegovine". Na ovaj nadin' Tea Miokovif Poli6

stide naudni stepen doktora ekonomskih nauka'

Dr Tea Miokovi6 polii je na osnovu svojih izvanrednih dostignu6a tokom_dodiplomskog i

postdiplomskog studija bila angaLovankao demonstrator na predmetima Poslovna statistika i

Statistika u ekonomiji i menadzmentu u periodu od 2008. do 2010.godine, a potom kao

administrator Centra za medunarodnu saradnju, u periodu 2009-2011'godine' Od 2012' do

20l5.godine, na Ekonomskom fakultetu obavlja potioue internog tevizotao da bi 2015'godine

bila izabrana za asistenta na Katedri za finansije. U decembru 2018.godine kandidatkinja je

izabranau zvanje viseg asistena na Katedri za finansije Ekonomskog fakulteta u Sarajevu, sa

punim radnim vremenom, na kojem radnom mjestu je i danas'

Kandidatkinja je tokom i nakon studija angaZovana na brojnim konsultantskim angaZmanima

i medunarodnim projektima, i to:

- The World Bank - Remittances and Payments Program (RPP);

- CREATURES - Promoting Creative Toursim through new Experiential Sustainable

routes;
- projekat Gastro doZivljaj: zna(aj usluZnog ambijenta u procjeni kvaliteta i autentidnosti

balkanske gastronomij e;

- Ekspertni dlan Komisije domaiih i medunarodnih strudnjaka koji daju ocjenu i obavljaju

reviziju kvaliteta i daju preporuke o akreditaciji visokoSkolskih ustanova, odnosno

studijskih programa AgBncije'za razvoi visokog obrazovanja i osiguranje kvalitete Bosne

iHercegovine;



- NETWORLD - Networking in Preservingthe First World WarMulticulturalHeritage in
the Danube Countries;

- PACINNO - Platform for trans-Academic Cooperation in Innovation;
- ECTSD - Eco and Cultural Tourism in South Dinarides;
- EFMD/EPAS- akreditacija i reakreditacija Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu

pri The European Foundationfor Management Development (EFMD);
- AACSB -akreditacija i reakreditacija Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu pri

The Association to Advance Collegiate Schools of Business (AACSB);
- International Summer School South Eastern Europe organizirana od strane

Wirtschaftuniversitat Wienna (WU) i Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu.

Kao specifidno profesionalno iskustvo dr Tea Miokovi6 Polii navodi:
- Predavad na edukaciji Benefits and challenges in AACSB accreditation process,

organizovanoj od strane Ekonomskog fakulteta Sveudili5ta u Rijeci i podrZana od strane
AACSB lnternational, Rijeka, Hrvatska;

- Prikupljanje podataka za pripremu izvjeStaja (AcademiaSurvey) za The World Bank
Centre for Financial ReportingReform (CFRR) u sklopu projekta "Accountancy
Education Benchmarking Study" za Ekonomski fakultet Univerziteta u Sarajevu, 2015-
20r6;

- Capacity Builder, Capacity Building for Lifelong Learning Programmes, u organizacijr
Capacity Building 4 LLP i podrZano od strane Executive Agency for Education and

Culture of the European Commission under the Lifelong Learning Programme, Atina,
Grdka:

- Kurs Applied Economic Research u organizaciji Centra za razvoj nastavnog osoblja
Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, Sarajevo, BiH;

- Training for Internal Auditors in accordance with the Quality Management System - ISO
14001:2004 norrn u organizaciji Bureau Veritas, Opatija, Hrvatska.

Pored toga, u prijavi na konkurs i biografiji, kandidatkinja istide i sljedeie relevantne
edukacij ske aktivnosti :

- Ude5ce na Accounting and Auditing Education Community of Practice Workshop,
organizovano od strane World Bank Centre for Financial Reporting Reform (CFRR),
Skoplje, Sjeverna Makedonija;

- Ude5ce na IV International Conference on Entrepreneurship and Innovation,
organizovano od strane Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crna Gora, Podgorica, Crna
Gora;

- UdeSie na European Youth Summit: 100 for the Next 100 in the Danube Region,
organizovano od strane Forum Alpbach Network, Sarajevo, BiH;

- Ude5ie na HEIC 2014: Quality & Governance in Higher Education Conference: Strategy
and Competitivness, organizovano od strane Zagreb School of Economics and
Management, Dubrovnik, Hrvatska;

- Ude5ce na seminaru IPA Adriatic Cross-Bor der Strategic Call 2007-2013, organizovan
od strane Direkcije za evropske integracije BiH, Joint Technical Secretariat i Ministarstva
finansija i trezora BiH, Sarajevo, BiH;

- Ude5ce na seminaru Internal auditing based on risk organizovan od strane Internal
Auditors Association of Bosnia and Herzegovina (IIA), Sarajevo, BiH;

- Ude56e na radionici Directorate for European Integration of Bosnia and Herzegovina and
Ministry of Foreign Affairs and European Integration of Montenegro podrZanoj od strane
Joint Technical Secretariat of Cross - Border programme B&H-MNE, Trebinje, BiH;



- UdeSce na seminaru Financial Asset Management in Public Sectororganizovanom od

strane lnternal Auditors Association of Bosnia and Herzegovina (IIA), Sarajevo, BiH;

- Udesie naVII International Conference for Central and South Eastem

Europeorganizovano od strane Internal Auditors Association of Bosnia and Herzegovina

(llA), Dubrovnik, Hrvatska.

Kao polja profesionalnog interesovania dr Tea Miokovii Polii izdvaja: finansije, osiguranje,

aktuarstvo, bankarstvo, upravli anj e ri zikom, upravlj anj e kvalitetom.

U prijavi, kao ostala znanja i vjeStine kandidatkinja navodi aktivno znanle engleskog i

nje-aekog jezika, poznavanje rada na radunaru u MS Ofhce paketu, SPSS, SmartPLS, kao i

Pisanje nuuenin ,udonu, ptipt.-u projektnih prijedloga, priprema finansijskih i narativnih

izvjejta.ja, elaboracija/ desknpcija analitidkih rezultatana maternjem i engleskom jeziku.

1. 2. Nauino-istraZivaiki i struini radovi

Doktorska disertaciia

Doktorska disertacija ,,Uticaj integrisanog upravljanja rizikom na poslovne performanse

finansijskih instituc-ija na trZiStu Bosne i Hercegovine" dr Tee Miokovic Poli6 predstavlja

originalno djelo i doprinos znanju i naudnoj spoznaji u oblasti, djelatnosti i industriji

bankarstva i osiguranja, kao i u finansijskoj industriji op6enito. Na osnovu proudene i

spoznajne literature, predmetna disertacija predstavlja prvijenac u akademskom istraZivanju

naslovljene teme, ne samo u Bosni i Hercegovini nego i u Sirem geografskom regionu' Na

bazi sprovedene empirijske analize (SEM-PLS), potvrdena je pozitivna i signihkantna veza

izmedu prisustva Eiteiprise Risk Management-a (ERM) programa i finansijskih, odnosno,

nefinans'ijskih performansi analiziranih kompanija. Poseban doprinos disertacije ogleda se u

analizr moderiiajudeg uticaja dvije vrste nematerijalnih, na znanju zasnovanih resursa -
intelektualni kapital i p.ukse upravljanja znanjem - na ovu relaciju. Kada je rijed o analizi

moderirajucih uticaja, potvrdeni su efekti moderatora ,,intelektualni kapital" i 
',prakse

upravljanja znanjem" na relaciju izmedu ERM-a i finansijskih performansi. Moderirajudi

uiicaji nisu potvrd eni za vezu ERM-a i nefinansijskih performansi kompanija'

IstraZivanje sprovedeno u okviru pripreme disertacije od velikog je znahja i za naudnu teoriju

i operativnu praksu. Naudno - teorijski doprinosi su oditi: unaprijedeno je opSte razumijevanje

relativno nove paradigme ERM, koja jo5 uvijek nije dosegla punu naudnu konceptualizaciju.

Osim toga, konceptualni model testiran je u okruZenju pruLalaca finansijskih usluga

tranzicijske ekonomije, Sto je znadajno drugadiji ambijent u poredenju sa veiinom

dosadainjih studija ktje su usmjerene na razvijene zemlje. IstraZivanja provedena u ovoj

doktorskoj diserlaciji pokazuju svoju operativnu korisnost zbog toga Sto se tizici
materijaliiiraju u praksi pokazujuci sva svoja negativna dejstva. U svakom dru5tvu, u svakoj

ekonomiji, na suim nivoima, finansijske institucije su institucije sui generis, od vitalnog

znadqa za egzistiranje konkretnog druStva i konkretne ekonomije. Imajuii u vidu da Bosna i

Hercegovina,ima staius zemlje potencijalnog kandidata za pristupanja Evropskoj Uniji, pravni

i regJato.ni okvir u finansijskoj industriji trebao bi biti postavljen na nadin da dozvoljava

harrironizaciju domaieg finansrjikog sektora sa regulatornim okvirom EU. Praktidno, to bi

znadilo usklaclivanj. ,.ktoru sa zahtjevima aktuelnih Bazel i Solvency modela, od kojih oba,

preporuduju notisiien pristup upravljanju rizikom kroz uvodenje ERM sistema. U tom

kontekstu, doprinos predmetne disertacije je evidentan.
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1. 3. NastaYno - pedago5ki rad

Na osnovu dostavljene prijave kao i saradnje sa kandidatkinjom od podetka.njenog rada na

Katedri za finansije Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, Komisija je utvrdila da dr

Tea Miokovic poli6 posjeduje sve profesionalne predispozicije za izvodenje nastavnih

aktivnosti kao i adekvatno nastavno-andrago5ko iskustvo'

Radeii najprije kao demonstrator, a potom kao asistent od 2015.godine, te kao viSi asistent od

20lg.godine kandidatkinja je izvodila vjeZbe na predmetima: Kvantitativni modeli u

finansijama, Ekonomika osiguranja, Vrednovanje preduzeda, Bankarstvo i Bankarski

menadZment. Kandidatkinja ]e takoder bila angaLovana kao saradnik na predmetima

euantitative Models in Finance, Quantitative Analysis in Business, lnsurance Economics,

Elnterprise Valuation, Banking i Banking Management, a koji se izvode na-engleskom jeziku u

sklopu medunarodnog EFMD-EPAS akreditiranog studija Financial Management na

Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Sarajevu

Tea Miokovic Polii ostvarila je i medunarodno akademsko iskustvo na St. Albans School of

Public Service, St. Albans School, Washington D.C., Washington, Sjedinjene Ameridke

DrLave, 2006. godine, kao i medunarodno predavadko iskustvo kao Erasmus Exchange

Teacher, na ISM University of Management and Economics u Litvaniji,20lT.godine, te na

Wroclaw University of Economics, u Poljskoj 2019.godine'

2. Dr. Emina Zuni( DZelilhodZid

2.1. Biografski podaci

Kandidatkinja Emina Zuni(, DZelilhodZid rodena je 3l,l2.l988.godine. Srednju ekonomsku

skolu u Sarajevu 2007.godine i stekla kvalifikaciju Ekonomski tehnidar. Iste godine upisala je

Ekonomski fakultet ularajevu, te 20l0.godine stekla zvanje bakalaureata.-menadZmenta,

ostvarivsi tokom studija prosjednu ocjenu 9,24. Iste godine, upisala je II ciklus studija na

Ekonomskom fakultetu u'sarajevu, te je 2012.godine magistrirala. Tokom II ciklusa studija

ostvarila je prosjednu ocjenu 
"9,69. 

Kandidatkinja je sve tri studijske godine na I ciklusu

studija oituurilu priznanje studenta sa "Dekanove liste" najboljih studenata Ekonomskog

fakulteta u Sarajevu.

Kandidatkinja je 2017.godine zavrsila doktorski studij na Ekonomskom fakultetu Univerziteta

u Sarajevu. poloZivsi s=ve ispite predvidene programom, te odbranom doktorske disertacije

pod naslovom ,,Uticaj nekvalitetnih kredita na stabilnost finansijskog sektora u Bosni i

ilercegouini.,. Tako je kandidatkinja promovisana na naudni stepen doktora ekonomskih

nauka.

pored toga, Emina Zuni(, DZelilhodZid 2018.godine je stekla zvanje bakalaureata

informacijikih tehnologija na Fakultetu informacijskih tehnologija Univerziteta u Mostaru.

Emina Zunic DZelilhodZic je profesionalnu karijeru zapo(ela 2013'godine u kompaniji BH

Telecom d.d. Sarajevo, na ,ud.to. mjest strudnog saradnika za produkcrju i koprodukciju,

gdje ostaje do 20l4.godine. Od 2014.godine do danas, kandidtkinja je zaposlena u Centralnoj

banci Bosne i Hercelovine, gdje obavlja poslove i zadatke na razliditim radnim mjestima, i to:



viSi strudni saradnik za portfolio analizu, sekretar investicionog komiteta, rukovodilac sluZbe

za monetarne i finansijske analize, te samostalni strudni saradnik za monetarnu politiku'

Od dodatnih profesionalnih znanja i vjeltina, kandidatkinja je navela sljedede:

- certifikat za samostalnog radunovodu, dobiven od strane Savaza radunovoda i revizora

Federacije BiH;
- certifikat ovlasienog internog revrzora,koji izdaje UdruZenje internih revizota;

- Pisanje EU projekata, edukacij a organizaciji Euroconsultinga, te

- Progiamiranje u R, certifrkat izdat od strane Oxford Instituta.

Emina Zuni( DZelilhodZii govori engleski i njemadki jezik, te ima napredno informatidko

znanle,jer je pored kori5tenla MS Ofhce aplikacija, u prijavi navela da koristi ptogtame za

statistidku obradu podataka iStutu i IBM SFSS Siatistics), te da programira u programskim

jezicima C++, C# i R.

Kandidatkinja u prijavi nije navela kljudna podrudja interesovanja, ali se iz profesionalnog

angaLmana i autorsicog rada moZe rultiueiti da se radi o podrudju bankarstva i monetarno

kreditne analize, politike i upravljanja.

2.2. Nauino-istraiivaiki i struini radovi

Doktorska disertaciia

Doktorska disertacija ,,Uticaj nekvalitetnih kredita na finansijsku stabilnost bankarskog

sektora Bosne i Hercegovinel' dr Emine Zuni( DZelilhodZid predstavlja_originalno djelo i

doprinos znanju i naud"noj spoznaji u oblasti i djelatnosti bankarstva i finansijskih trZista'

Znajucida je upravljanje bani<arskim rizicima, a posebno kreditnim rizikom, snaZno dobija na

znalaju u ioril"Onje uri;eme (posebno nakon finansijske Y'rize 2007-08.godine), rad ima

naudni i praktidni, strudni znadai.

Autorica anal\zira bankarsko trZiSte Eurozone i identificira znadajne promjene u periodu

poslije posljednje finansijske krize: konsolidaciju bankarskog sektora, poveianu efikasnost, te

rast trZiSne koncentracija. Rezultati prvog modela istraZivanja, koji se bavio uticajem

efikasnosti upravljanja b"ankarskim rizicima na nekvalitetne kredite, ukazuju na zakljudak da

poveianje performansi menadZmenta i tro5kovne efikasnosti dovodi do smanjenja udjela

nekvalitetnih kredita. pored toga, autorica dokazuje i efekat finansijske poluge, zakljudujudi

da svako pove6anje finansijske-poluge vodi rastu rrAi.tu nekvalitetnih kredita. Drugi model u

istom istraZivanju imao jL za cilj povezati nekvalitetne kredite i finansijsku stabilnost

bankarskog sektora. Rezuitati su pokazati da veliki udio nekvalitetnih kredita u bankarskom

sekroru moZe ugroziti finansijsfu stabilnost cjelokupnog sektora. U dijelu disertacije i

istrazivanja koji se odnose na lokalno bankarsko irZi5te, kandidatkinja uodava da najznadajniji

rizik za finansijsku stabilnost trZi5ta u BiH predtavlja visok udio i neadekvatno upravljanje

nekvalitetnim kreditima.

Doktorska disertacija dr Emine Zuni( DZelilhodZil bez sumnje ima naudni zna('ai u

razja5njavanju probiema upravljanja nekvalitetnim kreditima, kao i u ispitivanju relacije

udjela i upravljanja nekvaiitetnim kreditima na finansijsku stabilnost bankarskog sektora'

pored toga, a radi jasnih uputa u pogledu adekvatnosti i potrebe unapredenja regulative, rad

ima i praktidan znaiaj, por.bno kreatorima regulatornih politika u finansijskom sektoru
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2.3. Nastavno - pedago5ki rad

Kandidatkinja dr Emina Zuni( DZelilhodZii je stekla odredeno nastavno iskustvo obavljajudi
zadatke demonstratora na predmetu Komercijalno bankarstvo, na Ekonomskom fakultetu u
Sarajevu, u zimskom semestru ak. godine 2017118. AngaZman je nastavila u ljetnom semestru

iste akademske godine, kao strudnjak iz prakse, u nastavi na predmetu Komercijalno
bankarstvo.

3. Zakljuiak i prijedlog Komisije

Na osnovu uvida u dostavljenu dokumentaciju Komisija konstatuje da obje kandidatkinje koje
su se prijavile na Konkurs za tzbor docenta na oblast Finansije: dr Tea Miokovii Poli6 i dr
Emina Zuni( DZelilhodZii posjeduju naudni stepen doktora nauka iz oblasti Finansije.

Nadalje, ocjene profesionalnog razvoja i iskustva kandidatkinja navedene su u tekstu ispod:

a) Kandidatkinja dr Tea Mikovic Polic

Kandidatkinja ima dugogodi5nje uspje5no nastavno-andrago5ko iskustvo na

Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Sarajevu u oblasti Finansije. Na Ekonomskom
fakultetu Univerziteta u Sarajevu angaZovana je kao demonstrator joS tokom studija, a

od 2015. godine zaposlena je kao asistent, potom viSi asistent na Katedri za finansije.
Tokom svog dosadaSnjeg rada, kao asistent i vi5i asistent na Sest predmeta na

bosanskom i engleskom jeziku, kandidatkinja dr Tea Miokovii Polii pokazala je
savjestan, profesionalan i odgovoran odnos prema nastavnim, istraZivadkim i ostalim
povjerenim obavezama. te je ostvarila uspje5ne kontakte i saradnju sa studentima,
nastavnicima i saradnicima.
Kandidatkinja je nosilac priznanja studenta sa "Dekanove liste", tokom cijelog I
ciklusa studija, te nosilac priznanja "Zlatna znadka" Univerzitata u Sarajevu, kao i
priznanja "Najbolji student Federacije BiH", na I i II ciklusu studija;

Kao autor i koautor, dr Tea Miokovii Polii objavila je dva naudna dlanka u

indeksiranim dasopisima i Sest naudnih radova iz oblasti finansija na domaiim i
internacionalnim naudnim konferencijama i simpozijima, od kojih je veiina
indeksirana u relevantn rm bazama.



o Rezulrati dr Tee Miokovi6 Polic u dosadasnjem angahmanu i radu na Ekonomskom

fakultetu Univerziteta u Sarajevu ukazuju na iznimne predavadke i istraZivadke

potencijale.
o Pored toga, kandidatkinja je permanentno ukljudena u organizacijske i upravljadke

poslove na Ekonomskom iakultetu, i to kao interni revizor, koordinator i autor na

proj ektima, dlan akreditacij skog tima za medunarodne akreditacij e i sl'

. Kandidatkinja dr Tea Miokovid Poli6 ispunjava sve uslove predvidene Zakonom o

visokom obrazovanju Kantona Sarajevo, Stutrrto- Univerziteta u Sarajevu i Pravilima

Ekonomskog fakulieta Univerziteta u Sarajevu za tzbor u nastavnidko zvanje docent

na oblast Finansije.

b) Kandidatkinja dr Emina Zwi( DZelilhodZii

o Kandidatkinja je nosilac priznania studenta sa "Dekanove liste", tokom cijelog I

ciklusa studi.ia.

. Kandidatkinja dr Emina hunic DZelilhodZii ima skromno pedagoSko iskustvo u radu

na visokoSkolskoj ustanovi, odnosno u radu sa studentima, obzirom da je bila

angalovana kao demonstrator i strudnjak iz prakse na Ekonomskom fakultetu' na

jednom predmetu, u jednoj akademskoj godini'

o Kao autorica i koautorica kandidatki La dr Emina Zuni(, DZelilhodZi6 ostvarila je

zapa2en rezultat kao koautorica dvije knjige, te k
naudnih i strudnih radova u dasopisima, te tri rada

primjetno je da je veiina radova koncentrisana u rel

tunuku, sa fokusom na upravljanje problematidnim (non-performing) kreditima'

Na osnovu uvida u dostavljenu dokumentaciju kandidata dr Tee Miokovid Poli6 i

prezentiranih podataka, Komi sij a konstatuj e slj ede6e :

o Kar-rdidatkinja dr Tea Miokovi6 Polic ima naudni stepen doktora nauka iz oblasti

Finansija. iakocler, kandidatkinja se tokom cijelog svog dodiplomskog,

postdiplomskog i doktorskog studija usavrSavala iz naucne oblasti Finansije.

o Kandidatkinjale nosilac najvi5ih prrznaniaza postignu6a u toku I i II ciklusa studija'

o Kandidatkinja dr Tea Miokovid Polic ima dugogodiSnje uspjesno nastavno-

andrago5ko iskustvo na Ekonomsko r fakultetu Univerziteta u Sarajevu u oblasti

Finansije, na Katedri za finansije. Tokom asistentkog radanabrojnim predmetima i sa

velikim fondom sati, kandidait<inla dr Tea Miokovii Poli6 pokazala ie savjestan,

profesionalan i odgovoran odnos pi.-u nastavnim, istraZivadkim i ostalim povjerenim

obavezama, te os=tvarila uspjesne i zapaLene kontakte i saradnju sa studentima,

nastavnicima i saradnicima.
o Kao autor i koautor, dr Tea Miokovid Polii objavila je dva naudna dlanka u

dasopisima i Sest naudnih radova iz oblasti finansija na konferencijama. Radovi su

fundirani na istraZivanjima u Sirokoj oblasti ftnansija, od zdravstvenog sistema' preko

sektora turizma, pa sve do bankarstva i upravljanja rizikom.

o Rezultati dr Tee Miokovii Poli6 u dosadaSnjem radu na Ekonomskom fakultetu

Univerziteta u Sarajevu ukazuju na njene izuzelne predavadke i istraZivadke

potencijale.
. Kandidat dr Tea Miokovii Poli6 ispunjava sve uslove predvidene Zakonom o visokom

obrazovanju Kantona Sarajevo, 
- 
Statutom Univerziteta u Sarajevu i Pravilima
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Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu za izbor u nastavnidko zvanje docent

na oblast Finansiie.

Uvidom u podatke o oblasti ekonomije u kojoj su kandidatkinje radile i odbranile doktorske

disertacije, njihovom dosada5njem naudno-istraZivadkom radu i angaZmanu, te objavljenim

radoviml, kao i prethodnom iskustvu u pedagoSkom radu Komisija je ocijenila da

kandidatkinja dr Tea Miokovid Polic posjeduje znadajne prednosti u odnosu na kandidatkinju

dr Eminu 
"Zuni( 

DZelilhodZii (vaLna priznanja ostvarena tokom studija, dugogodi5nji

pedago5ki rad na vi5e predmeta u oblasti finansije, diversitet objavljenih naudnih radova).

Na osnovu prethodno iznesenog, Komisija predlaZe Vije6u Ekonomskog fakulteta u Sarajevu

da

DR TEU MIOKOVIC POLIC

izabere u zvanje DOCENT na oblast,,FINANSIJE", puno radno vrijeme.

Saraj evo, | 4.1 | .2022. godine.

Alibegovic,

TT


